
2.M  K.Vary, o.p., Krušnohorská 16 / 740
- realizace opat ení EA –vým na výplní otvor

F.1.1           Architektonické a stavebn  technické ešení

                                  F.1.1.1.    Technická zpráva

a) Ú el objektu
Budova mate ské školky je situována v zastav ném území obce v K.Varech na
okraji sídlišt  R žový vrch, k.ú. Rybá e, na p.p. . 973/2, v ulici Krušnohorské
16/740.
Budova je ve vlastnictví m sta Karlovy Vary a je využívána jako školka a editelství
2. MŠ K. Vary. K budov  p iléhá pozemek, který slouží jako pobytová zahrada škol-
ky.
Pozemek, na kterém školka stojí, je rovinný.

b) Zásady architektonického, funk ního, dispozi ního a výtvarného ešení

Popis objektu

Objekt byl postaven na po átku 70. let 20. století. Jedná se o dva pavilony propoje-
né komunika ním kr kem se schodišt m. V menším z pavilon  je hospodá ské zá-
zemí a vedení 2. MŠ, ve druhém, v tším, pobytové prostory d tí. P vodn  zde byly
ješt  jesle. Objekty jsou dvoupodlažní, nepodsklepené.
Jedná se o typickou typizovanou výstavbu objekt  mate ských školek a jeslí z ob-
dobí 70. a 80. let 20. století, konstruk ní systém bezpr vlakový montovaný skelet
MS 69  systém.

Návrh
Urbanistické, dispozi ní a základní architektonické ešení objektu z stává za cho-
váno, bude provedena ást opat ení p edepsaných energetickým auditem zpraco-
vaným v roce 2004.
V dokumentací je navržena vým na všech výplní otvor  za výpln  otvor  s plasto-
vými profily vn  oplášt né hliníkovými profily Aluclip, demontáž panel  mezioken-
ních izola ních vložek a jejich náhrada vyzdívkami z plynosilikátu. Dále budou pro-
vedeny n které související, p edevším klempí ské, práce.
Barva výplní otvor  bude vn  oranžová ( dtto jako sousední základní škola ), ze
strany interiéru bílá.
Navržené úpravy  ( parametry výplní otvor  ) zohled ují  sou asné tepeln  technic-
ké normové požadavky na budovy ( SN 73 05 40-2/2011) a jsou v souladu
s vypracovaným energetickým auditem objektu.

Následn , v dalším kalendá ním roce, bude provedeno další opat ení z EA, tj. za-
teplení obvodového plášt  budovy a finální fasáda.

c) Kapacity, užitkové a zastav né plochy, orientace, osv tlení

Zastav ná plocha objektu iní 964  m2.
Provád né úpravy nemají vliv na kapacity objektu.



-2-
2.M  K.Vary, o.p., Krušnohorská 16 / 740

- realizace opat ení EA –vým na výplní otvor

d) Technické a konstruk ní ešení

Stávající konstrukce
Obvodové st ny objektu MŠ tvo í keramzitbetonové panely parapetní a atikové e-
meny, d evená okna a  mezi nimi  meziokenní izola ní vložky  ( MIV) prakticky po
celém obvod  budovy.

Stávající okna jsou zdvojená, výklopná a kyvná. Okna jsou namontována do otvoru,
který je tvo en parapetním a atikovým emenem a po stranách d ev ným rámem
MIV.

Vstupní dve e, p evážn  dvouk ídlové  jsou z r zných materiál , hlavn  d ev né pa-
lubkové, kazetové, s výplní makrolonem. Hlavní vstupní dve e ve spojovacím komu-
nika ním kr ku jsou z ocelohliníkových rám  zasazené do prosklené st ny s ocelo-
vými rámy. U t ech dvouk ídlových dve í v . nadsv tlíku jsou venkovní otvíravé m í-
že.

Meziokenní vložky   jsou tvo eny d ev ným rámem s výplní tepelnou izolací,
oplášt né zevnit  deskou, z ejm  na bázi d eva a vn  objektu zalištovaným vlnitým
plechem. Vložky jsou sm rem do interiéru obezd ny p kou z pórobetonu tl.
50 mm.

ípravné práce

Uživatel stavby zajistí p ed zahájením prací vyklizení  a úpravu místností tak, aby
mohly být provád ny projektované práce, tj. vyklizení prostoru p ed a kolem oken,
demontáž okenních dopl , které zasahují do montážního otvoru anebo takových,
které chce uchovat pro zp tné použití.

Demontáže

Ze t í dvouk ídlových dve ních otvor  v etn  nadsv tlík  budou demontovány oce-
lové m íže. M íže nebudou instalovány zp t.
Postupn , po ástech, v koordinaci s provád ním nových konstrukcí, bude provád -
na demontáž plechového oplášt ní, meziokenních vložek ,stávajících oken a ople-
chování parapetních íms.

i stavebních pracích je kladen d raz na zachování stability vnit ní pórobetonové
ky p izd né k MIV.

Nové konstrukce

Všechny práce a postupy  na stav  budou v souladu s technologickými p edpisy vý-
robc . Systémová ešení budou uplatn na jako celek.

1)    náhrada meziokenních  vložek ( MIV )
Náhradou za demontovanou meziokenní vložku bude ze strany exteriéru
provedena na celou ší ku papapetní konstrukce ke stávající pórobetonové

ce vyzdívka z plynosilikátu o tl. cca 200 mm (nebo podle skute né
tlouš ky zdiva v etn  omítek). Mezi ob  konstrukce bude provedena zálivka
z MVC. Plynosilikátová vyzdívka se naho e sm rem k atikovému emenu
vyklínuje a dozdí. U dozdívek bude provedena tenkovrstvá venkovní
omítka.

V kone ném d sledku bude tímto zrušena dnešní parapetní ímsa



-3-
2.M  K.Vary, o.p., Krušnohorská 16 / 740

- realizace opat ení EA –vým na výplní otvor

probíhající po obvod  objektu.

2)    okna
Nová okna budou osazena do p vodní polohy mezi nové vyzdívky, ukotví
se a viditelné spáry budou vn  i uvnit  budovy p ekryty lištami.
Okenní  výpln  budou vyrobeny z vyztužených plastových, minimáln  p ti-
komorových  profil  s maximální celkovou hodnotou okna, stanovenou EA,
Uw = 1,1 W/m2 K.
Plastové profily oken budou v interiéru bílé, z exteriéru opat eny hliníkovým
profilem Aluclip v odstínu dle RAL oranžová 2003, lesk.
Prosklení oken je izola ním dvojsklem, v n kterých prostorách je nepr -
hledné sklo ( viz. výpis prvk  ).
V šatnách a sociálních za ízeních jsou v míst  napojení p ek na plochu
okna navrženy meziokenní vložky o ší ce 150 mm.
Horní díl p evládajícího typu oken je otvíravý a výklopný, spodní k ídlo vý-
klopné, n která menší okna jsou jen výklopná.
Ovládací klika horních k ídel oken bude osazena tak, aby byla ovladatelná
z podlahy. Okna s parapatem vyšším než 1500 mm budou opat ena oteví-
racím pákovým mechanismem s ovládáním ve výšce 1,50 – 1,70 m nad
podlahou.
Kování oken celoobvodové s možností „mikrov trání“
Okna v prostorách kuchyn  a sklad  budou opat ena venkovní sítí proti
hmyzu.
V  oknech na slune ných stranách budovy budou hliníkové žaluzie ( viz vý-
kres pohled .3 ).
Vnit ní parapety budou plastové bílé kom rkové, v sociálních za ízeních,
pokud je stávající,bude  tvo it parapet keramický obklad.

3)   dve e
Výpln  dve ních otvor  budou vyrobeny, vzhledem k frekvenci užívání,
z hliníkových profil  s maximální hodnotou celého výrobku, stanovenou EA,
Uw = 1,3 W/m2 K. Dve e do sušárny a do skladu hra ek budou z materiálu
oken, tj. plastové profily  s Aluclipem.

Podle polohy dve í v dispozici objektu bude nadsv tlík pevný nebo výklop-
ný, ovládaný pákovým mechanismem dosažitelným z podlahy ( sklad hra-
ek, sušárna).

Zámek bude vložkový bezpe nostní, u hlavních vstup  do provozu školky
s el. vrátným, otvíravé k ídlo u všech dve í se stav em. Pokud jsou na
stávajících dve ích samouzavíra e, budou použity i u nových výplní.

ehled všech výplní otvor  je ve výkresové ásti dokumentace – výpis prvk , vý-
kres .4.
Všechny otvory budou p ed zadáním výplní otvor  do výroby zam eny  na stavb  a
rozsah dopl  projednán se zástupcem uživatele ( p.Be vá ovou, editelkou 2.MŠ )

4)   klempí ské práce
Budou provedeny venkovní okenní parapety. Vzhledem k tomu, že v dalším
kalendá ním roce se plánuje provedení zateplení obvodového plášt  budo-
vy a finální fasáda a parapety budou tudíž do asné, bude použito nejlev-

jší materiálové varianty, tj. pozinkovaný plech RŠ 200 mm.



-4-
2.M  K.Vary, o.p., Krušnohorská 16 / 740

- realizace opat ení EA –vým na výplní otvor

5)   dokon ovací práce
Spára po obvodu okna vypln ná polyuretanovou p nou bude p ekryta ze
strany interiéru parot snou lištou, ze strany exteriéru lištou zabra ující vni-
kání srážkové vody a umož ující v trání spáry.
Budou provedeny opravy a za išt ní ost ní, ze strany interiéru výmalba
v konkrétní stávající barv  místnosti.

e) Tepeln  technické vlastnosti
Okenní výpln  s maximální celkovou hodnotou okna, stanovenou EA,
Uw = 1,1 W/m2 K.
Dve ní  výpln  s maximální hodnotou celého výrobku, stanovenou EA,
Uw = 1,3 W/m2 K.

f) Zp sob založení
Charakter navržených konstrukcí nevyžaduje zakládání.

g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prost edí, ešení negativních ú in-

Stavba nemá negativní vliv na životní prost edí.

h) Dopravní ešení
Bez nových nárok :

i) Protiradonová opat ení
Není p edm tem této dokumentace.

j) Dodržení obecných požadavk  na výstavbu
Pro stavbu byly dodrženy zásady stanovené pro stavby tohoto druhu.

k) Záv r
Protože se jedná o stavební úpravy stávajícího objektu, m že se skute ný  stav
konstrukcí po jejich odkrytí lišit od projek ního p edpokladu. V tomto p ípad  si
projektant vyhrazuje právo na dopln ní p vodního ešení dokumentace
s p ihlédnutím k nov  zjišt ným skute nostem.

Veškeré zm ny oproti dokumentaci, které mohou zm nit navržené ešení, budou
projednány  s projektantem v rámci jeho autorského dozoru.

Práce a postupy musí být provád ny podle sou asn  platných technologických
edpis  výrobc  jednotlivých materiál  a systém . Systémová ešení musí být

uplat ována jako celek.

Vypracovala: ing.arch. Helena Ruseva
                      05/2012


